<sup>266</sup> Hi ha 48 creus per a 46 noms llistats. Falta almenys Joan Jossà, mencionat a la relació inicial de veïns davant de Miquel Folgado menor.

**Número 7.** *Don*<sup>267</sup> *frater Thomas de Villanova, Dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Valentinus, de consilio suae majestatis et caetera. Dilecto nobis in Christo Mattheo Ballester, praesbytero Tarraconensis diocesis, salutem in Domino. Permutationes beneficiorum ecclesiasticorum ex causis licitis et honestis fieri posse ut qui viri loco utiles non existant alteri prodesse valeant sacris et canonibus institutum cum itaque vos noviter beneficatus in ecclesia parochiali Sancti Laurentii, praesentis civitatis Valentiae, simplicis perpetui ecclesiastici beneficii ibidem ad altare seu in capella sub sancti Michaelis invocatione et honori licentia fundati et instituti, ex una, et venerabilis Didacus de Lerin, praesbyter Conchensis diocesis, in ecclesia monasterii Sancti Vincentii Martiris, prope et extra maenia eiusdem civitatis Valentiae, beneficiatus de simplici perpetuo ecclesiastico beneficio ibidem ad altare seu in capella Sancti Spiritus invocatione et honori licentia fundato et instituto, partibus ex altera. Volentes et cupientes certis, iustis, de causis ut asseritis vobis notis dicta beneficia ad invicem permutare illa hodie /fol. 47/ ex causa permutationis huiusmodi et non alias in manibus et posse nostris duxeritis resignanda, scilicet vos, per medium honorabilis Francisci Algeria, notarii Valentiae habitatoris, procuratoris vestri et ad id plenimoda potestate suffulti, prout de eius procuracione constat instrumento publico acto in monasterio beatae Mariae Populeti, cisterciensis ordinis, dictae Tarraconensis diocesis, per discretum Petrum Bellisent, villae Montisalbi dictae Tarraconensis diocesis regia auctoritate notarium, die vigesimo septimo octobris proxime praeteriti recepto, et dictus venerabilis Didacus de Lerin, in persona eius propria, nosque resignationes ipsas ex causa praedicta duximus admitendas. Id circo ex actis primum per nos a vobis, dictis compermutantibus, corporalibus iuramentis quod in praedictis non intervenit nec interveniat in futurum fraus, dolus, simoniae labes seu quaevis alia illicita pactio aut corruptela beneficium ipsum in praelibata ecclesia Sancti Vincentii ut praedicitur institutum, et modo praemisso vacans, antecedente in hiis assensa pariter et consensu reverendi fratris Gabrielis Pere, maioralis de Quart, eiusdem cisterciensis ordinis et eo nomine patroni asserti dicti beneficii hiis praesentis, et viva vocis oraculo consentientis vobis, licit absentis per medium dicti procuratoris vestri, pro vobis acceptantis, conferimus et etiam assignamus vobis, quod de illo providemus ac vos in eodem, instituimus cum suis iuribus et pertinentiis universis et inde vos in praefato beneficio per impositionem birreti capiti dicti procuratoris vestri, pro vobis acceptantis, per nos factam praesentialiter investimus. Proviso tamen quod in dicto beneficio residentiam faciatis personalem, debitum illi officium et servitium exigit et requirit, et sitis semper nobis nostrisque officialibus et successoribus bonus obediens et fide-/fol. 48/lis et nil de proprietate dicti beneficii vendere seu alienare quoquo modo praesumatis absque nostro vel nostrorum officialium et successorum licentia speciali immo alienata, si quae sint ad ius et proprietatem dicti beneficii reducatas illudque manuteneatis et deffendatis pro viribus illibatam sub virtute manualis*

<sup>267</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum*

*obedientiae per dictum procuratorem vestrum nomine vestro, et pro vobis nobis promissae et corporalis in posse nostro prestiti iuramenti. Unde mandamus universis et singulis emphiteotis et censalibus dicti beneficii aliisque personis quae illi in aliquo teneantur, praesentibus et futuris, quatenus vos in beneficiatum dicti beneficii habeant, teneant et observent vobisque vel procuratori vestro legitimo de universis et singulis dicti beneficii censibus, fructibus, redditibus et proventibus respondeant et responderi faci aut integre et complete alio mandato nostro minime expectato. Mandamus etiam universis et singulis praesbyteris in dicta civitate Valentina constitutis quatenus vos vel procuratorem vestrum legitimum in possessionem dicti beneficii iuriumque et pertinentiarum universorum eiusdem realem et actuaalem ponant et inducant inductumque defendant et faciant vobis vel procuratori vestro legitimo de universis et singulis dicti beneficii censibus, fructibus, redditibus et proventibus integre responderi. Contradictores vero si qui forte fuerint in praemissis auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam compescendo, quoniam nos dictis praesbyteris et cuilibet eorum in solidum plenarie cum praesentibus commitimus vices nostras. In cuius rei fidem et testimonium praesentes literas sive praesens publicum infrascriptum subscribi mandavimus sigilloque curiae nostrae vicariatus generalis Valentiae iussimus et fecimus appendicio communiti. Datum et actum in nostro palatio archiepiscopali Valentiae die vigesimo quarto no-/fol. 49/vembris anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, praesentibus ibidem reverendo domino Petro Mexia, praesbytero canonico sedis Xativa, et honorabili Joanne Mathea, dicti reverendissimi domini archiepiscopi familiare Valentiae, habidis testibus ad praemissa vocatis atque rogatis.*

*In Christi nomine pateat universis et singulis praesentem seriem inspecturis quod anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto, die vero undecimo decembris in mei notarii publici testium que infrascriptorum ad se vocatorum et rogatorum praesentia constitutus venerabilis Arnaldus Mariam, presbyter diocesis Montispesulani sive de Montpeller, civitatis Valentiae habitans, executor seu commissarius ad haec electus et nominatus per honorabilem et discretum Franciscum Alqueria, notarium eiusdem civitatis habitantem ut procuratorem actorem, et eo nomine, et ad id plenimoda potestate sufultum venerabilis domini Mathei Ballester, praesbyteri Tarraconensis diocesis, in ecclesia monasterii Sancti Vincentii Martyris, prope et extra maenia dictae civitatis Valentiae, beneficiati simplicis perpetui ecclesiastici beneficii ibidem ad altare seu capella sub Sancti Spiritus invocatione et honorificentia fundati et instituti, prout de eius procuracione legitime constat instrumento publico acto in monasterio beatae Mariae Populeti, cisterciensis ordinis dictae Tarraconensis diocesis, die vigesimo septimo octobris proxime elapsi per discretum Petrum Bellisent, villae Montisalbi dictae Tarraconensis diocesis, regia auctoritate notarium recepto. Et quidem vigore clausulae generalis executoriae positae et contentae in literis super collatione dicti beneficii sub die vigesimo quarto novembris proxime praeteriti per reverendissimum in Christo patrem et dilectum dominum don fratrem Thomam de Villanova, Dei gratia archiepiscopum Valentinum, /fol. 50/ universis et singulis*

*praesbyteris concessa. Idcirco instante et requirente dicto honorabili Francisco Algueria, notario dicto nomine auctoritate et potestate per eundem reverendissimum dominum archiepiscopum, universis et singulis praesbyteris concessis et attributis posuit atque induxit dictum Franciscum Algueria, praevio nomine in possessionem dicti beneficii iuriumque et pertinentiarum universorum eiusdem realem et actuaalem accipiendo, videlicet dictum Franciscum Algueria iamdicto nomine per eius manum dexteram et apponendo illam supra altare praedictum tradidit sibi vestimentum sacerdotale, calicem et missale appositis super illud. Quae omnia idem honorabilis Franciscus Algueria quo supra nomine reverentur manibus atrectavit et hoc quidem fecit in signum verae, habitae et receptae possessionis beneficii praelibati, nemine contradiciente, impediante seu etiam perturbante. De quibus omnibus et singulis supradictis idem honorabilis Franciscus Algueria, nomine quo supra petiit et requisivit sibi per me infrascriptum notarium, unum et plura publicum et publica, fieri et confici instrumentum et instrumenta. Quae fuerunt acta Valentiae, die, mense et anno praefixis. Praesentibus ibidem honorabile Michaele Morato, cive Valentiae, et Petro Sparsa, agricultori loci de Quart, Valentiae habitantis, testibus ad praemissa vocatio atque rogatis. Sig<sup>æ</sup>num meum Joannis Alamany, auctoritatibus apostolica et civitatis Valentiae notarii publici, scribaeque curiae vicariatus generalis Valentiae, qui praedictis omnibus et singulis dum sic ut praedicitur fierunt et agerentur, una cum praenominatis testibus, interfui eaque aliena manu fideliter scribi feci et clausi, in fidem et testimonium praemissorum, rogatus et requisitus.*

**Número 8. Pius episcopus**<sup>268</sup> *servus servorum Dei, /fol. 51/ ad perpetuam rei memoriam. Ex debito pastoralis officii nobis meritis quamquam insufficientibus superva dispositione commissi ad ea nostrae sollicitudinis studium libenter convertimus per quae fidelibus quibuslibet praesentim religiosis sub hilari observantia, studio piae vitae vacantibus, cum divini cultus augmento valeat congrue subveniri. Dudum siguidem omnia beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, apud sedem apostolicam, tunc vacantia, et in antea vacatura collationi et dispositioni nostrae reservavimus. Decernentes ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingerer attemptari. Cum itaque postmodum parrochialis ecclesia de Quart et Aldaya, oppidorum Valentina diocesis, per liberam resignationem dilecti filii Michaelis Hyeronimi Vich, nuper ipsius ecclesiae rectoris de illa, quam tunc obtinebat per dilectum filium Augustinum Casavate, clericum procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum, in manibus nostris sponte factam et per nos admessam apud sedem eandem vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de illa preter nos hac vice disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis. Et sicut exhibita nobis super pro parte dictorum filiorum abbatis et conventus monasterii beatae Mariae Virginis Populeti, cisterciensis ordinis Terraconensis diocesis, petitio continebat monasterium Sancti Vincentii Martyris, prope et extra muros Valentinos, dicti*

<sup>268</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum*

*ordinis eidem monasterio beatae Mariae unitum, modicos habeat fructus, redditus et proventus ex quibus monachi et alii in eo residentes se sustentare non possunt si dictae ecclesiae eidem monasterio Sancti Vincentii perpetuo uniretur, annecteretur et incorporeretur ex hoc profecto monachi et aliae personae in eodem monasterio Sancti Vincentii residentes<sup>269</sup>, comodius se sustentare possent et divinius cultus in monasterio Sancti Vincentii /fol. 52/ augetur et in ecclesia praedictis, cui non per proprium rectorem sed per mercenarium praesbyterum deserviri solet non modicum susciperet incrementum, ac in ipsa ecclesia in divinis laudabiliter deserviretur, nec non cura dilectorum filiorum parochianorum ipsius ecclesiae cum maxima illorum spirituali consolatione exerceretur. Pro parte abbatis et conventus praedictorum asserentium fructus, redditus et proventus dictae ecclesiae ac illi forsann annexorum ducentorum et octuaginta quinque ducatorum auri de camera, secundum communem estimationem valorem annum non excedere, nobis fuit humiliter supplicatum ut ecclesiam praedictam eidem monasterio Sancti Vincentii perpetuo unire, annectere et incorporare aliasque in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri tenerentur exprimere, verum annum valorem secundum estimationem praedictam, etiam beneficii cui aliud uniri peteretur alioquin unio non valeret et semper in unionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset abbatem et conventum praedictos ac eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et paenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, nec non verum annum valorem fructum et redditum et proventuum eiusdem monasterii Sancti Vincentii praesentibus pro expresso habentes huiusmodi supplicationibus ecclesiam praedictam sive praemisso sive alio quovismodo, aut ex alterius cuiuscumque personae seu per similem resignationem dicti Michaelis Hyeronimi vel cuiusvis alterius de illa in Romana Curia vel extra eam, etiam coram notario /fol. 53/ publico et testibus sponte factam aut constitutione felicis recordationis Joannis papa XXII, praedecessoris nostri, quae incipit: "Execrabilis vel assecutionem alteris beneficii ecclesiastici quavis auctoritate collati vacet, etiam si tanto tempore vacaverit quod eius collatio iuxta Lataerenensis statuta consilii ad sedem praefatam legitime devoluta ipsaque ecclesia dispositioni apostolicae specialiter vel alias generaliter reservata existat et super ea inter aliquos lis cuius statum praesentibus haberi volumus pro expresso pendeat indecisa". Dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat cum adnexis huiusmodi ac omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem monasterio Sancti Vincentii. Itaque liceat praefatis abbati et conventus per se vel alium seu alios corporalem possessionem ecclesiae, et adnexorum iuriumque et pertinentiarum praedictorum propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere, illiusque fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta quaecumque etiam propria auctoritate per se vel alium seu alios exigere ac in suos et ecclesiae praedictae*

<sup>269</sup> Senyal d'intercalació i al marge esquerre: comodius

*usus convertere nec non eidem ecclesiae per unum vel plures monachos dicti monasterii beatae Mariae seu per unum praesbyterum secularem ad hutum abbatis pro tempore existentis ipsius monasterii beatae Mariae ponendum et amovendum in divinis deserviri et curam animarum dictorum parochianorum exerceri facere, ordinarii loci vel cuiusvis alterius licentia super hoc minime requisita auctoritate apostolica tenore praesentium, perpetuo unimus, annectimus et incorporamus. Decernentes quod casu quo dictum monasterium Sancti Vicentii a praefato monasterio beatae Mariae sine consensu abbatis et conventus praedictorum aliquo tempore quavis auctoritate separetur et unio, annexio et incorporatio /fol. 54/ monasterii Sancti Vincentii monasterio beatae<sup>270</sup> Mariae factae huiusmodi dissolvantur, tunc et eo casu unio, annexio et incorporatio primo dictae ex nunc prout ex tunc praefato monasterio beatae Mariae factae sint et esse censeantur liceatque praefatis abbati et conventui ipsius ecclesiae corporalem possessionem apprehendere illiusque fructus, redditus et proventus percipere, exigere et levare at<sup>271</sup> eidem ecclesiae ut praefertur deserviri facere, nec non quo ad unionem, annectionem et incorporationem primo dictas prout est, si aptentatum forsitan est hactenus vel in posterum et quod ad illarum et alia praemissa ex nunc irritum et inane sisecus super hiis a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingerit attemptari, non obstantibus priori voluntate nostra praedicta ac Lateranensis consilii novissimi celebrati, uniones perpetuas nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis ac piae memoriae Bonifacii papa VIII, etiam praedecessoris nostri, et aliis apostolicis constitutionibus contrariis quibuscumque. Aut si aliquis super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus, speciales vel generales, dictae sedis vel legatorum eius literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quas quidem literas et processus habitos per easdem et inde secuta quaecumque ad dictam ecclesiam, volumus non extendi sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem beneficiorum aliorum praepudicium generari et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et literis apostolicis, specialibus vel generalibus, quorumcumque tenorum existant per quae prasentibus non expresse vel totaliter non insertae efectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri, etiam de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentis specialis, proviso quod dicta ecclesia debitis propterea non fraudetur obsequiis et animarum cura in ea nullatenus negligatur /fol. 55/ sed eius congrue supportentur onera consueta. Nulli ergo minimo hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, unionis, annectionis, incorporationis, decreti et voluntatis infringire vel ei ausu temerario contraire si quis autem hoc attemptare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursum. Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo, decimo septimo kalendas iunii, pontificatus nostri anno I.*

---

<sup>270</sup> A l'original: *becatae*

<sup>271</sup> A l'original *ratllat que que faria atque.*

**Número 9. IHESUCHRISTI<sup>272</sup>** *salvatoris nostri eiusque sacratissima Virginis Mariae nominibus humiliter imploratis. Pateat universis quod nos Philippus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis utriusque Siciliae, Hyerusalem, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae etcaetera, et pro sua magestate, nos Joannes Laurentius de Vilarrasa, miles, regnis consiliarius, gerens vices generalis gubernatoris ac regens locumtenentiam et capitaneam generalem in prasenti Valentiae regno, visa primum suplicatione coram nobis et in Regia Audientia posita per Joannem Bellot, notarium procuratorem et syndicum universitatis loci de Quart, die nono aprilis anni millessimi quingentessimi sexagessimi quinti, cum qua supplicatur ad Regiam Audientiam evocari causam firmae iuris quae coram gubernatore huius civitatis inter dictam universitatem, ex una, et reverendum abbatem Populeti, ex altera, tractabatur quamquidem causam evocavimus et comissimus magnifico dilecto regio consiliario Gaspari Ferrer ad colligendum et referendum ac super intermediis deque aliis debite providendum. Visa provisione in calce dictae supplicationis per dictum magnificum relatores facta et intima illius, visa regia provisione die vicessimo octavo iunii eiusdem anni cum Francisco Algeria, notario uti procuratore dicti reverendi abbatis, publicata et intima illius, /fol. 56/ visa scriptura capitulis distincta per Joanem Bellot, notarium praedictum, die vicessimo secundo augusti anni millessimi quingentessimi sexagessimi quinti, posita provisioneque ac intima illius, visa alia provisione regia die primo octobris eiusdem anni publicata cum predicto Algeria et intima illius, visis responsionibus factis per fratrem Gabrielem Comes super dictis capitulis, visa scriptura capitulis distincta per praedictum Franciscum Algeria, dicto nomine, posita die decimo tertio mensis octobris eiusdem anni provisione ad intima illius, visis responsibus super dictus capitulis factis, visis testium depositionibus receptis ad instantiam syndici dicti oppidi de Quart, visis testium depositionibus receptis ad instantiam dicti Francisci Algeria notarii, visa scriptura predictum Franciscum Algeria posita die vicessimo sexto novembris anni millessimi quingentessimi(m) sexagessimi sexti provisione ac intima illius, viso quodam actu populationis praedicti loci de Quart, visa scriptura die vigesimo sexto madii per dictum Joannem Bellot, notarium dicto nomine posita provisione ac intima illius, viso primitivo processu, viso mandato deponendis processu et actis, visis omnibus videndis omnipotentem Deum prae oculis habentes et sacro sanctis Evangeliiis coram propositis et multum reverenter inspectis, ut de divino vultu novum prodeat iudicium et oculi mentis nostrae cernere quod est iustum facta relatione per dictum magnificum relatores, in pleno consilio de statu et meritis dictae causae et conclusionem in eo factam, in sequendo ad sententiae prolotionem procedimus in modum sequentem: **Christus** et attento quod praesens causa est firma iuris positae a principio coram gerente vices generalis gubernatoris huius civitatis et regni per Jacobum Marti, uti syndicum et procuratorem iustitiae, iuratorum, universitatis et singularum per-/fol. 57/sonarum loci de Quart, deducentum cum eadem quod vicini et habitatores dicti loci, utentes facultate quam de iure et per foros et privilegia presentis regni habent a tempore quadraginta, sexaginta et centum annorum et ultra*

<sup>272</sup> Al marge esquerre: *Comprobatum*

*et a tanto tempore cuius memoria hominum non est in contrarium, fuerunt et stant in pacifica et quieta possessione seu quasi molendi frumenta quae in domibus illorum expendantur in quocumque molendino eisdem respective bene viso, etiam quod non sit dicti loci de Quart nec domini illius et hoc absque incurso alicuius paena cum scientia et notitia maiorium qui fuerunt dicti loci de Quart, et onus habuerunt iurisdictionis et regiminis dicti loci pro domino illius, qui est reverendus abbas Populeti, dicendo etiam quod cum ad notitiam dicti syndici fuerit noviter perventum quod per maiorem, qui ad prasens est dicti loci cominative velle perturbare, molestare ac inquietare dictam universitatem et particulares dicti loci in dicta possessione seu quasi, quam sui praedecessores et moderni habitatores dicti loci habuerunt et habent ipsique desiderant manuteneri in dicta possessione seu quasi, et illa privandos non esse absque iuris cognitione. Idcirco per dictum syndicum firmatum fuit de iure, in posse dicti gerentis vices generalis gubernatoris, super dicta pretensa possessione seu quasi et alia ibidem fuerunt requisita prout in similibus firmis iuris solitum est requirere et petere et quae si et in quantum admissa fuit et alia fuerunt provisiva prout petitum fuit, a qua provisione petita fuit correctio per maiorem dicti loci de Quart pretendendo quod dicta iuris firma admittenda non esset sed repellenda ad hoc enim inducendo populationem dicti loci de Quart et deducta et contenta in instrumento dictae populationis, quibus stantibus praetenditur resultaret quod dicta iuris firma esset repellenda, de quo instrumento populationis facta fuit fides et exhibitio, pretendendo etiam quod licet ex adverso allegaretur et /fol. 58/ ex parte dictae universitatis pretensa possessio molendi frumenta sua ubi singulares dicti loci voluerint quod tamen talis pretensa possessio vitiosa esset et sic de iure repellenda, et illa in occurrenti casu parare non posset preiudicium nec alicuius effectus esset contra dominum signanter uti dicitur et pretenditur, quod esset absque titulo et in notoriam contraventionem contentorum in dicto polulationis instrumento, allegando etiam dictos singulares dicti loci emphiteotas esse et alia deducendo. Ex quibus et ex visura dicti instrumenti populationis dicti loci et alias ex eo quod dispositum reperitur de iure pretensum fuit, resultaret quod dicta pretensa iuris firma admittenda non esset sed restituenda esset dicta causa, et totum quod ad illam respectum habet, ad dominum directum et seu et iudicem emphiteoticalem illius, cum iuxta foros et alias de iure constituo de qualitate domini directi pertineret et expectaret ad illum de dicta causa cognoscere, et cum circa haec esset litigium inter partes coram dicto gerente-vices generalis gubernatoris, tandem de dicta causa per Joannem Bellot, notarium, uti syndicum dictae universitatis supplicatum fuit ad hanc Regiam Audientiam, ubi provisum fuit quod ad ulteriora in causam hac Regia Audientia procederetur, et si dicta iuris firma esset repellenda vel ne partes dicerent et allegarent et prout per partes respective multa fuerunt deducta et allegata, per dictum syndicum dictae universitatis ad iustificationem dictae iuris firmae et pretensae possessionis seu quasi de qua in processu. Et per syndicum et procuratorem dicti abbatis, conventus et monasterii Populeti, et per dictum maiorem dicti loci ad exclusionem et repulsionem pretensae iuris firmae contra dominationem dicti loci et, pro illa, contra dictum maiorem positae, et prout latius in scripturis hinc in depositio*

*videxit potest, super quibus constat responsiones facta fuisse et testes ex utraque parte productas fuis-/fol. 59/se erit videndum quid in occurrenti casu decidendum sit. Et quia meritis processu testiumque depositionibus pro parte dicti syndici et procuratoris dicti monasterii et conventus Populeti ac dicti maioralis dicti loci de Quart productorum et instrumento dictae populationis eiusdem loci, recepto septimo idus novembris anno millesimo tricentessimo tricessimo quarto, et conditionibus et capitulis in dicto instrumento apposis et obligationibus et promissionibus pre tunc singulares dicti loci, factis per se et successores suos, tam circa dictum onus molendi frumenta sua in molendino dicti loci, et non alibi, quam circa alia que ibidem ex dicto actu populationis deprehenduntur de oleo et de coquendis panibus in furno dicti loci et aliis, ut ibidem dicitur et ad quae dicti populatores ex pacto se adstrinxerunt et aliis multis, quae ex processu et alias resultant recte attentis et mature consideratis sufficienter constat intentionem dicti conventus et monasterii Populeti, ut domini dicti loci de Quart, ad exclusionem dictae pretensae iuris firmae et pro corroboranda sua possessione, compellendi et ne alibi liceat molere prohibendi, esse fundatam. Et talia non sint probata neque ostensa pro parte dictae universitatis firmantis de iure propter que dicta iuris firma sit fundata. Pro tanto, et alias conclusionem in Regia Audientia factam, insequendo pronuntiamus, sententiamus et declaramus dictam pretensam iuris firmam, per dictum syndicum dictae universitatis dicti loci positam, non esse fundatam nec de iure procedere, quinimo illa non obstante dictum monasterium Populeti, dicto nomine, manutenendum esse prout cum praesenti et hac regia sententia manuteneri mandamus in dicta possessione seu quasi, compellendi habitatores dicti loci et termini de Quart, iuxta actum dictae populationis, ut venire debeant ad molendum frumenta sua, tam collecta in dicto loco quam alibi empta extra terminum ad pro-/fol. 60/visionem domorum suarum, in molendino dominationis dicti loci de Quart et quod alibi non liceat molere prohibendi, sub paenis iuxta actum dictae populationis, non obstantibus in contrarium pretensis et allegatis et cum expensarum condemnatione earum taxatione postea reservata. Gallart, regens. Vidit Ferrer. Vidit Arrufat. Vidit Rocca. Vidit Frigola. Lata fuit haec regia sententia per nos seu in nostri personam per magnificum et dilectum consiliarum regium Augustini Gallart, regentem cancellariam suae maiestatis in dicta civitate et regno Valentiae, de que nostro seu illius mandato lecta et publicata per dilectum regium scribam mandati Joannem Ferrandis de Soto, domicellum ac notarium publicum per totam terram et ditionem regiam, domi dicti magnifici regentis cancellariam quam Valentia fovet in parrochia divi Nicholai, in vico Militum, ubi pro tunc Regia Audientia palam de more celebratur, die videlicet veneris ad audiendum praelibatam regiam sententiam partibus praedictis assignato intituladoque trigessimo mensis maii anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo sexagesimo septimo, regnorum autem praefatae regiae maiestatis videlicet Hispaniarum et ulterioris Siciliae duodecimo, citerioris vero Siciliae et aliorum omnium quarto decimo, praesente et instante ac dictam sententiam ferri et publicari postulante et humiliter supplicante Francisco Algueria notario, nomine quo in processu pro una parte, altera vero absente citata et non comparente. Praesentibus etiam pro testibus Vincetio Albiça, regio mandati scriba, Bartholomeo*